
  

 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

 

Fakultativní služby jsou takové služby, které se poskytují nad rámec základních 
služeb stanovených § 49 zák. č. 108/2006 Sb. a § 15 vyhl. č. 505/2006 Sb. 
v platném znění a dále úkony péče sjednané a poskytované klientům, kteří nejsou 
příjemci příspěvku na péči. 
Ve smyslu ustanovení § 77 zák. č. 108/2006 Sb. v platném znění, může být 
úhrada za tyto služby stanovena v plné výši nákladů, spojených s poskytnutím 
takové služby. Platba za tyto služby se uskutečňuje bezprostředně po či před 
jejich vykonáním, nejde-li o platbu za úkony péče, sjednané s klienty, kteří nejsou 
příjemci příspěvku na péči.  
 
V domově je možné využít tyto služby: 
 
1. Doprava vozidlem domova (max. 50 km) 

‒ osobní automobil Škoda Octavia    8,00 Kč/km 
‒ osobní automobil Citroën Berlingo    7,00 Kč/km 
‒ osobní automobil Mercedes – 8 míst     9,00 Kč/km 

2. Pořizování fotografií 
‒ tisk na běžný papír 10x15 cm     5,00 Kč/ks 
‒ tisk na běžný papír A4      8,00 Kč/ks 
‒ tisk na foto papír 10x15 cm     7,00 Kč/ks 
‒ tisk na foto papír A4              14,00 Kč/ks 

3. Kopírování, tisk 
‒ tisk na běžný pap. A4, černobíle, jednostranně  2,00 Kč/ks 
‒ tisk na běžný pap. A4, černobíle, oboustranně  4,00 Kč/ks 

4. Telefonování 
‒ mobilní telefon       5,00 Kč/min 
‒ pevná linka        1,00 Kč/min 

5. Bezhotovostní převod z depozitního účtu   3,00 Kč/1 převod 
 
Tyto služby je možné využít v pracovním týdnu od pondělí do pátku. Především 
v případě potřeby dopravy vozidlem domova je doporučeno si sjednat tuto službu 
s dostatečným předstihem. Termín bude domluven s Vámi na základě časových  
a provozních možnostech poskytovatele. V případě zájmu se obraťte na 
administrativní pracovnici domova (kancelář sociálních pracovnic).  
 

 

 
          za poskytovatele  
                 Mgr. Jiří Hendrich 
           ředitel domova 


